at ony terme or termys, as God forbede it do, I oblys me, myne ayris and

myne executours, my landys and my possessions, and specialy my said lanelys

of Tulybothy, with thair purtenanz, and al myne othir godis, movabil and

vnmovabil, whare euer thai may be fundyn, to be arrestit, tane, and led away,

and at the wil of the sayd Alysandyr, his ayris or his assignes, withowtyn

leve of ony juge of the kyrk or seculare, to be sauld and disponit, whil tlic suid

Alisaiulyv, his ayris or liis assignes, be fullely assethit and payd of the for.suid
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souin of sex score of pundis sex pund thrattene schilling and four penys, and

of costis, and scathis, and interess, gif lie or thai ony sustene in defaut of the

forsaid payment. In witnes of the whilk thing to this lettre of obligatioun,

my sele is set, at Colane, the xxviii day of the moneth of July, the zer of grace

m.cccc. and sextene zer.

110*. Chartek of Confirmation by Eobert Duke of Albany, Eegent of

Scotland, to Alexander Stewart, of the lands of Banchoiy.—19th

June 1419.

Robertus dux Albanie, comes de Fife et de Menteth ac gubernator regni

Scocie, omnibus probis hominibus tocius regni predicti, clericis et laicis,

salutem : sciatis nos approbasse, ratificasse, et hac presenti carta nostra

imperpetuum confirmasse donacionem et concessionem illas quas quondam

consanguinevis noster Johannes de Haia de Tulybothi fecit et concessit Alex-

andro Stewart filio dilecti consanguinei nostri Johannis Stewart de Lorn

militis pro matrimonio inter dictum Alexandrum et Margaretam de Haia

sororem predicti Johannis iam contracto et completo, de totis et integris terris

suis de Banchory cum pertinenciis iacentibus in baronia de Tulibothy infra

vicecomitatum de Clakmannan : Tenendas et habendas totas et integras pre-

nominatas terras de Banchory cum pertinenciis predicto Alexandre et heredibus

suis de heredibus dicti Johannis de Haia, in feodo et hereditate imperpetuum,

per omnes rectas metas suas antiquas et diuisas, cum omnibus et singulis

libertatibus, commoditatibus et aisiamentis ac iustis pertinenciis suis quibus-

cunque ad predictas terras cum pertinentiis spectantibus seu iuste spectare

ualentibus quomodolibet in futurum. Adeo libere et quiete, plenarie, integre

et lionorifice, bene et in pace in omnibus et per omnia sicut in carta prefati

(piondam Johannis predicto Alexandre inde confecta plenius continetur

:
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preterquam vbi de assignatis dicti Alexandri in dicta carta fit mencio inten-

cionis nostre, nequaquam existit vt ad ipsos assignatos nostra confirmacio se

extendat : saluo etiam domino nostro regi et heredibus suis de prenominatis

terris cum pertinenciis seruicio debito et consueto. In cuius rei testimonium

presenti carte nostre coufirmacionis magnum sigillum officii nostri apponi

precepimus : Testibus reuerendo in Cbristo patre GHberto episcopo Aber-

donensi cancellario Scocie, Johanne comite Bucbanie camerario Scocie filio

nostro, Johanne Stewart de Lorn, Willekno de Lyndesay de Eossy, militibus,

consanguineis nostris dilectis, Waltero de Curry de Blakburn, Cristomo de

Camera, domina Nicholao Huntar rectore de Mukkersy secretario nostro, et

Thoma de Douglas clerico, apud Falklande decimo nono die mensis Junii anno

Domini millesimo quadringentesimo decimo nono, et gubernacionis nostre

decimo quai'to.

111*. Charter by Murdoch Duke of Albany, dated 22d March 1423, con-

firming a Charter by Thomas of Abircrumby of that Ilk, to John de

Irklande of the lands of Brinbane.

—

Circa 1419.

IMuRDACUS dux Albanie comes de Fife et de Menteth ac guberuator regni

Scocie, omnibus ])robis hominibus tocius regni predicti clericis et laicis

salutem : Sciatis nos quamdam cartam dilecti nostri Thome de Abircnimby

de eodem factam et concessam dUecto consangiiineo suo Johanni de Irelande

filio ([uondam Eol)erti de Irelande de Brinbane, pro suo bono consilio et auxilio

sibi multipliciter impensis, de omnibus et singulis terris de Brinbane cum

pertinenciis iacentibus in baronia de Murthle infra vicecomitatum de Perth,

de mandate nostro visam lectam inspectam et diligenter examinatam, non

rasam, non abolitam, non cancellatam nee in aliqua sui parte viciatam, set omni

prorsus uicio et sus]iii'i()no carentem, intellexisse ad plenum in hec verba,
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Omnibus hanc cartam visuris vel audituris Thomas de Abircrumby dominus

eiusdem eternam in Domixio salutem : Sciatis me dedisse, concessisse et hac

present! carta mea cum saisina hereditaria imperpetuum confirmasse dilecto

consanguineo meo Johanni de Irelande filio quondam Eoberti de Irelande

domini de Brinbane, pro suo bono et fideli consilio, aiTxilio et seruicio michi

multipliciter impensis, omnes et singulas terras de Brinbane predictas cmn

pertinenciis iacentes in baronia de Murthle infra vicecomitatum de Perth : Ten-

endas et habendas omnes et singulas predictas terras cum pertinenciis predicto

Johanni heredibus suis et suis assignatis, de me et heredibus meis, in feod(j

et hereditate imperpetuum per omnes rectas metas . . . cum libero introitu

. . . ac iustis pertinenciis quibuscunque, lam sub terra quam supra ter-

ram, tam non nominatis quam nominatis, ad predictas terras cimi pertinenciis

spectantibus sen spectare valentibus quoquomodo in futurum : Eeddendo inde

annuatim dictus Joliannes heredes sui et sui assignati michi et heredibus meis

duos denarios argenti ad festum penticostes nomine albe firme, si petantur tan-

tum,pro omnibus aliis seruiciis secularibus seu demandis que de dictis terris cum

pertinenciis per me vel heredes meos aliqualiter exigi poterunt vel requiri : Ego

uero dictus Thomas et [heredejs mei omnes et singulas predictas terras de Brin-

bane cum pertinenciis prenominato Johanni de Irelande heredibus suis et suis

assignatis, in omnibus et per omnia, vt premissum est, contra omnes homines et

feminas warantizabimus, acquietabimus et imperpetuum defendemus. In cuius

rei testimonium presenti carte mee sigillum meum est appensum, testibus,

Thoma de Eos domino parcionali de Ochtirgavin, Johaune de Hay, Jacobo de

Irelande, Alano filio Johannis et Johanne de Kendy cum multis aliis : Quam

quidem cartam, donacionem et concessionem in eadem contentas, in omnibus

pimctis siiis et articulis, condicionibus et modis ac circumstanciis suis quibus-

cunque, forma pariter et effectu, in omnibus et per omnia, approbamus, ratifi-

camus, et auctoritate gubernacionis regni predicti confirmamus ; saluo domino

2 b*
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nostro regi et heredibus suis dc predictis terris cum pertinenciis seruicio debito

et consueto. In cuius rei testimoiiiimi present! carte nostre magnum sigillum

officii nostri apponi fecimus, testibus reuerendo in Christo patre Willielmo epi-

scopo Glasguensi cancellario Scocie, Jacobo Stewart et Alexandre Stewart filiis

nostris, Roberto Senescallo de Lome, Johanne de Wemis milite, Dauid Berclay,

"Willelmo de Ferny, Thoma de Douglas scutiferis nostris, et Alano de Ottirburne

secretario nostro, apud Pertb vicesimo secundo die mensis INIarcii anno Domini

millesimo quadringentesimo vicesimo tercio, et gubernacionis nostre tercio.

112*. Letter by Alexander Steuaet relative to the foregoing Confirmation

by the Duke of Albany.— lOtli June 1419.

Till all and sindiy to quliais knauelage tliir presentez lettrez sal to cum, Alex-

ander Steuart, son til a noble man, John Steuart Lorde of Lorn, greting : Yhoure

vniuersite wit, that in our lorde the gouernouris confirmatioun made to me

apoun the gift and the grant of the landis of Banchri, with the pertinents,

liande in the barony of Tulibodi, geuen and made to me be quhilom my

brother in lawe, John the Haye, lorde of Tulibodi, be his charter vnder his

sele, our forsaid lorde the gouernour base confermit my said charter in alle

fourme and effect as is contenit in it, outane the assignatioune in it made to

the said Alexanderis assignez, and this I mac kend and notifys til al men be

thir my present lettres : To the quhilk for quhi that I had na sele of myne

awiie, I haue procurit with instance the sele of a noble and a michtie lorde, my

lorde John Steuart, Eil of Ijuchane and Chan;berlain of Scotlande, to be put,

in presence of my forsaid lorde my fader, Sir "William the Lindesay, lorde of

liossy, Walter of Curry, Lorde of lilakburn. Sir Nicol Hunter, person of

^lukersy, Tliom of Douglas, and of mony vtheris, at Fauclande, the xix day

of the moneth of June, tlie yherc of our Lorde millesimo cccc. and nvntene.

1389.1 THE STEUART FAMILY. 191*

III. MISCELLANEOUS CHARTERS IN FAVOUR OF
THE FAMILY OF STEUART, etc.

113*. Charter by King Egbert II. to liis son, Egbert Earl of Fife and

Menteith, of the barony of Stratliurde and the lands of Strabravne,

etc.—12th August 1389.^

Egbertus Dei gratia Eex Scottorum omnibus probis hominibus tocius terre

siie clericis et laicis salutem : Sciatis nos dedisse, concessisse et hac presenti

carta nostra confirmasse carissimo filio nostro Eoberto comiti de Fyf et de

Menteth totam baroniam de Strathurde cu.m terris de Strabravne, Dysfer et

Twefer, ac insulam cum lacu de Tay, infra vicecomitatum de Perth, que fuerunt

Isabelle comitisse de Fyf, et quas ipsa non vi aut metu ducta nee errore lapsa,

set mera et spontanea sua voluntate, per fustum et baculum in sua viduitate,

ac per literas suas resignationis sigillo suo signatas apud monasterium de

Dunfermlyne, die confectionis presencium, coram phiribus nobilibus sursum

reddidit pureque et simj)liciter resignauit, ac totum ius et clameum que in

dicta baronia cum terris, insula et lacu predictis cum pertinenciis habuit sen

habere potuit quouismodo pro se et heredibus suis omnino quietumclamauit

imperpetuum : Tenendam et habendam dictam baroniam cum terris, insula et

lacu predictis cum pertinenciis predicto filio nostro et heredibus suis de nobis

et heredibus nostris, in feodo et hereditate, in libera regalitate, cum quatuor

punctis corone nostre pertinentibus imperpetuum, per omnes rectas metas

suas et diuisas, in boscis, forestis et planis, pratis, pascuis et pasturis, in moris,

maraesiis, viis et semitis, venacionibns, aucupacionibus et piscationibus, molen-

dinis, multuris et eorum seqnelis, cum bondis, bondagiis et natiuis cum tenau-

^ Original iu Her Majesty's General Register House, Ediuburgh..
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iliis et liberetenenciuna seniiciis, cum ciiriis, curiaiiim exitibus et escaetis

([uibuscunque, cum furca et fossa, thol et theme, infangandthefe et ovtfangaud-

thefe, cum aduocacionibus ecclesiarum capellarum et hospitalium, et cum

(uunibus aliis et singulis libertatibus, commoditatibus, aysiamentis et iustis

))ertiuenciis suis qiiibuscimque, ad dictam baroniam, terras, insulam, lacum et

regalitatem predictas cum pertiueuciis spectantibus, seu quoquomodo iuste

spectare valentibus in i'uturum, tarn non nominatis quam nominatis, tarn prope

<[uam procul, tam sub terra quam supra terram, adeo libere et quiete, bene et

in pace, plenarie, integre et honorifice, in omnibus et per omnia, sicut aliqua

regalitas infra nostrum regnum cuicunque conceditur sine datur : Soluendo inde

nobis et heredibus nostris annuatim predictus filixis noster et heredes sui, in

festo natiuitatis beati Joliannis Baptiste apud castrum de Stratburde vnum par

i;alcarium deauratorum, nomine albe firme, tantum si petantur, pro omnibus

aliis seruiciis sectdaribus, exaccionibus seu demandis, que de dicta baronia

terris, insula, lacu et regalitate predictis cum pertinenciis aliqualiter exigi

poterunt vel requiri : In cuius rei testimonium presenti carte nostre nostrum

])recepimus apponi sigillum, testibus venerabilibus in Cliristo patribus, Wal-

tero et Matheo Sanctiandree et Glasguensis ecclesiarum episcopis, Jobanne

])rimogenito nostro de Carrik senescallo Scocie, Arcbebaldo de Douglas

flomino Gahvidie, Georgio JMarcbie, comitibus, Jacobo de Douglas de Dalketli

fratre nostro, Jacobo de Lyndessay nepote nostro, Thoma de Erskyne, mili-

tibus, et Adamo Forster custode sigilli nostri, apud Dunfermlyne duodecimo

(lie niensis Augusti, anno Domini millesimo trecentesimo octogesimo nono, et

ri'"ni nostri nonodfcinio.
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114*. Charter by King Jajies II. to John Lord Lorn of the lordship of

Lorn, baronies of Innermeath and Eedcastle.—20th June 1452.^

Jacobus Dei gracia rex Scotornm omnibus probis hominibus tocius terre sue

clericis et laicis sahitem : Sciatis nos dedisse, concessisse et hac presenti carta